ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  149/ KH - UBND Trung Sơn, ngày  10  tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Vận động Cán bộ, nhân dân và các Công ty doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn

xã đóng góp công sức, vật chất cho công tác Huấn luyện chiến đấu 2023

Căn cứ Luật DQTV số 48/2019/QH14, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 95/HD-BCH ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Ban chỉ

huy quân sự huyện A Lưới, về thực hiện Mệnh lệnh huấn luyện chiến đấu năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 01/ KH-BCH, ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Ban CHQS

xã Trung Sơn về việc thực  hiện nhiệm vụ Quân sự - Quốc phòng năm 2023;

 UBND xã Trung Sơn lập Kế hoạch vận động cán bộ, nhân dân và các Công ty

xí nghiệp đứng chân trên địa bàn xã đóng góp công sức, vật chất cho công tác Huấn

luyện chiến đấu năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm kịp thời phục vụ tốt cho con em trên địa bàn xã tham gia nghĩa vụ quân

sự, Huấn luyện chiến đấu năm 2023 đạt kết quả cao nhất. Đồng thời thể hiện sự quan

tâm của cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương, cán bộ, quần chúng nhân dân và các

Công ty xí nghiệp hoạt động trên địa bàn xã đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và bảo

vệ tổ quốc nhất là trong tình hình hiện mới này. Bên cạnh đó tạo được không khí thi

đua sôi nổi trong cán bộ, chiến sĩ Lực lượng vũ trang xã, tiếp thêm ý chí phấn đấu

hoàn thành tốt công tác huấn luyện chiến đấu năm 2023.

2. Yêu cầu

Các đồng chí nằm trong Ban chỉ đạo phải là những người gương mẫu, tích cực

trong công tác vận động, tuyên truyền cho quần chúng nhân dân.

Cán bộ và nhân dân trên địa bàn xã tiếp tục làm công tác xây dựng lực lượng vũ

trang xã, tích cực vận động, tuyên truyên đóng góp cho công tác huấn luyện chiến đấu

năm 2023.

Trong công tác vận động phải tạo được không khí thi đua sôi nổi để cán bộ và

nhân dân tích cực, tự nguyện trong công tác đóng góp.

Cán bộ làm công tác vận động, tuyên truyền nhất là cán bộ thôn phải thật sự

khôn khéo, không làm mật lòng tin của nhân dân, kịp thời xử trí tình huống.

2

Các đơn vị thôn thường xuyên báo cáo, trao đổi tình hình với Ban chỉ đạo,

trưởng ban, phó ban chỉ đạo Huấn luyện chiến đấu năm 2023.

II. NỘI DUNG ĐÓNG GÓP

Đóng góp tình thân, công sức, lương thực, thực phẩm cho cán bộ chiến sĩ lực

lượng vũ trang xã tham gia huấn luyện chiến đấu năm 2023.

Đóng góp của cải, vất chất để phục vụ bảo đảm nấu ăn cho lực lượng tham gia

huấn luyện.

III. THỜI GIAN:

1. Thời gian Huấn luyện

 Thời gian cán bộ chiến sĩ lực lượng vũ trang xã tham gia Huấn luyện từ ngày

05 tháng 5  đến ngày 16 tháng 5 năm 2023. Lịch cụ thể sẽ thống báo sau)

2. Thời gian vận động đóng góp

 Từ ngày 14 tháng 4 đến ngày 05 tháng 5 năm 2023.

2. Thời gian phục vụ nấu ăn

Từ ngày 05 tháng 5 đến ngày 16 tháng 5 năm 2023.

 (Lịch cụ thể sẽ thống báo sau)

Các đơn vị thôn, các ban, ngành đoàn thể vận động cán bộ và quần chúng nhân

dân đóng góp và cử người tham gia nấu ăn bảo đảm 02 ngày/ 02 bữa trưa.

Stt ĐƠN VỊ NGÀY NẤU ĂN GHI CHÚ

 Đơn vị Ta Ay Ta 05 -06/5/2023

2

Đơn vị thôn A Niêng Lê Triêng 1 07 -08/5/2023

3

Đơn vị thôn Đụt Lê Triêng 2 09 -10/5/2023

Đơn vị thôn A Đeeng Par Lieng 2 11 -12/5/2023

Đơn vị thôn A Đeeng Par Lieng 1 13 -14/5/2023

Các ban, ngành đoàn thể cấp xã 15 -16/5/2023

3

3. Địa điểm nấu ăn

Các đơn vị thôn cử người nấu ăn tại nhà bếp Uỷ ban nhân dân xã (Sau nhà làm

việc của Ban CHQS xã) hoặc các đơn vị thôn thống nhất cử 05 đ/c thôn đội trưởng

tham gia nấu ăn suốt quá trình Huấn luyện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.Ban Chỉ đạo

Tích cực trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo công tác Huấn luyện chiến đấu năm

2023.

Tích cực đề xuất kiến nghị những biện pháp hay có hiệu quả trong công tác

Huấn luyện chiến đấu.

Thường xuyên thăm hỏi động viên, vận động con em hằng hải tham gia Nghĩa

vụ quân sự, Huấn luyện chiến đấu tích cực đạt kết quả cao.

Bảo đảm kinh phí huấn luyện và hỗ trợ chế độ chính sách cho Lực lượng tham

gia Huấn luyện.

2. Ban CHQS xã

Tích cực trong công tác tham mưu, kịp thời đề xuất cho Ban chỉ đạo trong

Huấn luyện chiến đấu những vấn đề khó khăn, vướng mắc.

Tích cực xây dựng Kế hoạch Huấn luyện đạt kết quả cao.

Quản lý chặt chẽ quân số tham gia huấn luyện bảo đảm trên 95% quân số tham

gia Huấn luyện.

Tổ chức huấn luyện đúng trình tự, nội dung chương trình, Kế hoạch đã đề ra.

3. Tổ phục vụ

Tổ trưởng và các thanh viên trong tổ tích cực cùng cán bộ các đơn vị thôn vận

động, tuyên truyên quần chúng nhân dân, các Công ty, doanh nghiệp trên địa bàn

đóng góp cơ cơ, vật chất, công sức, Phương tiện, kỹ thuật phục vụ cho Huấn luyện

chiến đấu năm 2023.

Thường xuyên theo dõi ghi chép số lượng vật chất của các đơn vị tham gia nấu

ăn, tổng hợp báo cáo cho Ban chỉ đạo.

Tổ trưởng tổ phục vụ phần công thành viên trong tổ Bảo đảm xong nôi, thau

chậu, chén đũa trong suốt quá trình diễn tập.

4. Các đơn vị thôn, các Công ty, doanh nghiệp

Tích cực trong công tác vận động cán bộ, quần chúng nhân dân và các Công ty

doanh nghiệp đóng góp cho công tác Huấn luyện chiến đấu năm 2023.

4

Trên đây là Kế hoạch vận động cán bộ, nhân dân và các Công ty, doanh nghiệp

đứng chân trên địa bàn xã đóng góp cho công tác  Huấn luyện chiến đấu năm 2023.

Mong cán bộ, nhân dân và các Công ty, doanh nghiệp tích cực hướng ứng để

công tác Huấn chiến đấu năm 2023 đạt kết quả cao hơn.

(Những cá nhân, tập thể đóng góp liền hệ trực tiếp cho đ/c tổ trưởng tổ phục vụ

Lê Ngọc Nhịp, SĐT 0369097103).
Nơi nhận:
- Đảng ủy, HĐND-UBND xã;

- Thành viên BCĐ;

- Các đơn vị thôn;

- Các bộ phận liên qua;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2023-04-12T10:50:44+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!